
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 21.12.2023 № 79 

г. Южа 
 

Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества Южского городского поселения Южского муниципального 

района Ивановской области на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ             

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком 

приватизации муниципального имущества Южского городского поселения, 

утвержденным решением Совета Южского городского поселения от 

27.01.2017 № 8, руководствуясь Уставом Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области, Совет Южского 

городского поселения Южского муниципального района Ивановской области 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального 

имущества Южского городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области на 2024 год (прилагается). 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения», разместить на официальном сайте Южского 
муниципального района в сети «Интернет» и платформе ГИС Торги. 

  
 
 

Глава Южского городского поселения             

Южского муниципального района 

Ивановской области                                                                          А.А. Баранов 

 

 

 

 

 

 

https://www.roseltorg.ru/


Приложение  

к решению Совета Южского городского поселения                

Южского муниципального района 

Ивановской области 

от 21.12.2023 № 79 

 
Прогнозный план приватизации  

муниципального имущества Южского городского поселения 

 Южского муниципального района Ивановской области на 2024 год 

 

   
  Раздел I. Приватизация объектов нежилого фонда (зданий, строений, сооружений, 

помещений, в том числе встроенно-пристроенных нежилых помещений в жилых домах): 

N 

п/п 
Наименование имущества 

Местонахождение 

имущества 
Способ 

приватизации 

1.    

* Размер ожидаемых в 2024 году поступлений в бюджет Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области от приватизации муниципального 

имущества устанавливается на основании отчетов об оценке, подготовленный в 

соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности 

в Российской Федерации». 

  

Раздел II. Приватизация объектов движимого имущества: 

 

№ 

п/п Наименование имущества Местонахождение имущества 
    Способ 

приватизации 

1. Деаэратор атмосферный типа ДСА-25 Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

2. Насос ЦНСГ-60-264, 60 м3/ч, 175 м.в.ст. N-

30 кВт 

 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

3. Насос ЦНСГ-60-264, 60 м3/ч, 264 м.в.ст. N-

75 кВт 

 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

4. Насос ЦНСГ-60-264, 60 м3/ч, 264 м.в.ст. N-

75 кВт 

 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

5. Насос ЦНСГ-13-210, 13 м3/ч, 210м.в.ст. 

 
Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

6. Пароводяной подогреватель ПП2-9-7 ll № 1, 

S нагрева 9 м2, Рвода-16кгс/см2, Рпар-

10кгс/см2, зав. № 132 

 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

7. Подогреватель пароводяной тип МВН 1436-

01 (охладитель №4), S нагрева 9 м2, Рвода-

16кгс/см2, Рпар-10кгс/см2 

 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

8. Пароводяной подогреватель ПП2-9-7 ll № 2, 

S нагрева 9 м2, Рвода-16кгс/см2, Рпар-

10кгс/см2 

 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

9. Пароводяной подогреватель тип МВН 1436-

01 (охладитель №6), S нагрева 9 м2, Рвода-

16кгс/см2, Рпар-10кгс/см2 

 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 



10. Пароводяной подогреватель тип МВН 1436-

01 (охладитель №3), S нагрева 9 м2, Рвода-

16кгс/см2, Рпар-10кгс/см2 

 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

11. Пароводяной подогреватель тип ПП2-9-7 ll 

(охладитель №7), S нагрева 9 м2, Рвода-

16кгс/см2, Рпар-10кгс/см2 

 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

12. Пароводяной подогреватель ПП2-9-7 ll № 4, 

S нагрева 9 м2, Рвода-16кгс/см2, Рпар-

10кгс/см2 

 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

13. Пароводяной подогреватель тип МВН 1436-

01 (охладитель №5), S нагрева 9 м2, Рвода-

16кгс/см2, Рпар-10кгс/см2 

Ивановская область, Южский 

район, г. Южа, ул. Советская, д.44 

Аукцион 

* Размер ожидаемых в 2024 году поступлений в бюджет Южского муниципального района 

Ивановской области от приватизации муниципального имущества устанавливается на 

основании отчетов об оценке, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 

29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» составит 

1303612,00 руб. (шестьсот шесть тысяч семьсот двадцать четыре рубля 00 копеек) 

 

Раздел III. Преобразование муниципальных унитарных предприятий в открытые  

акционерные общества: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

предприятия 

Характеристика предприятия 
Способ 

приватиза- 

ции 

Предполага

емые 

сроки 

приватизац

ии 

Местонахожде

ние 

Среднесписоч- 

ная 

численность, 

чел. 

Балансовая 

стоимость 

       

 * Размер ожидаемых в 2024 году поступлений в бюджет Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области от приватизации муниципального 

имущества устанавливается на основании отчетов об оценке, подготовленный в 

соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности 

в Российской Федерации». 

 

Раздел IV. Приватизация объектов нематериальных активов: 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества Способ приватизации 

   
* Размер ожидаемых в 2024 году поступлений в бюджет Южского муниципального района 

Ивановской области от приватизации муниципального имущества устанавливается на 

основании отчетов об оценке, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 

29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации». 

 

 

 

 

 


